Преко горњег тока Бојане, према Скадру,
Турци су задржали стратешке висове Тарабош, Широке и Облак.

Крајем јануара 1878. црногорска војска се концентрисала
да ослободи Подгорицу. Међутим, напад на Подгорицу преду-
хитрило је руско-турско примирје закључено 19/31. јануара
1878. у Једрену, које је важило и за Црну Гору. На глас о при-
мирју књиз Никола је 3. фебруара исте године наредио војсци
да обустави операције.

Што црногорска војска није доспјела да ослободи Подгори-
цу са истуреним тврђавама Спужем и Жабљаком значило је да
се стало на једној веома крњој позицији као основи за закљу-
чење мира.